
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.05.2024 № 1733-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

09.06.2021 № 1762 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сферах тепло-, 

водоснабжения, водоотведения в целях возмещения затрат в связи с 

проведением кадастровых работ по изготовлению технических планов в 

отношении инженерных сетей» 

 

 

В целях совершенствования муниципальной правовой базы, в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 09.06.2021  

№ 1762 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим 

лицам, осуществляющим деятельность в сферах тепло-, водоснабжения, 

водоотведения в целях возмещения затрат в связи с проведением 

кадастровых работ по изготовлению технических планов в отношении 

инженерных сетей» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле постановления: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=105154&dst=90&field=134&date=27.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=105154&dst=100512&field=134&date=27.07.2022


2 

 

1.1.1. Слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий». 

1.1.2. Слова «решением Магаданской городской Думы от 25.12.2020 № 

101-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» исключить. 

1.2. Пункт 3 постановления исключить. 

1.3. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам, 

осуществляющим деятельность в сферах тепло-, водоснабжения, 

водоотведения в целях возмещения затрат в связи с проведением 

кадастровых работ по изготовлению технических планов в отношении 

инженерных сетей: 

1.3.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Способом предоставления субсидии является возмещение затрат. 

Предоставление субсидии осуществляется в целях возмещения, 

фактически произведенных в текущем финансовом году затрат в связи с 



3 

 

проведением кадастровых работ по изготовлению технических планов в 

отношении инженерных сетей, указанных в подпункте 1.6.1 Порядка.». 

1.3.2. Пункт 2.2 Порядка предоставления субсидий юридическим 

лицам, осуществляющим деятельность в сферах тепло-, водоснабжения, 

водоотведения в целях возмещения затрат в связи с проведением 

кадастровых работ по изготовлению технических планов в отношении 

инженерных сетей дополнить подпунктами 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 следующего 

содержания: 

«2.2.4. Участники отбора не должны находиться в перечне организаций 

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к экстремистской деятельности или терроризму. 

2.2.5. Участники отбора не должны находиться в составляемых в 

рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, 

Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических 

лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с 

распространением оружия массового уничтожения. 

2.2.6. Участники отбора не должны являться иностранным агентом в 

соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле 

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».». 

1.3.3. Дополнить пунктом 2.11 следующего содержания: 

«2.11. Результатом предоставления субсидии является возмещение 

фактически произведенных в текущем финансовом году затрат в связи с 

проведением кадастровых работ по изготовлению технических планов в 

отношении инженерных сетей не более суммы средств, предусмотренных в 

бюджете муниципального образования «Город Магадана» по 

соответствующему мероприятию. 

Значения результата предоставления субсидии устанавливаются в 

договоре.». 

1.3.4. Дополнить пунктами 3.7 и 3.8 следующего содержания: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=112054&dst=100025


4 

 

«3.7. В договор вносятся изменения путем заключения 

дополнительного соглашения в части перемены лица в обязательстве в 

случае, если получатель Субсидии, являющийся юридическим лицом, 

находится в процессе реорганизации в форме слияния, присоединения или 

преобразования. 

3.8. Договор расторгается с формированием уведомления о 

расторжении договора в одностороннем порядке, в случае если получатель 

Субсидии, являющийся юридическим лицом, находится в процессе 

ликвидации или реорганизации в форме разделения, выделения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3 Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский 

 


